

## 江苏凯伦建材股份有限公司

## 2019 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

**特别提示：**本公告所载2019年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

## 一、2019年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	1,041,073,759.22	619,307,792.59	68.10%
营业利润	146,942,631.03	76,168,298.26	92.92%
利润总额	146,076,959.88	74,952,624.84	94.89%
归属于上市公司股东的净利润	119,824,492.68	65,102,837.70	84.05%
基本每股收益（元）	0.92	0.50	84.00%
加权平均净资产收益率	24.39%	16.07%	8.32%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	2,061,008,973.32	909,866,760.86	126.52%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,041,957,827.67	433,152,276.82	140.55%
股本	170,907,500.00	131,553,000.00	29.92%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	6.10	3.29	85.41%

注：1、表内数据为公司合并报表数据（未经审计）；

2、报告期内，公司完成了配股公开发行股份事项，发行新股 39,074,500 股，以及公司完成 2018 年限制性股票激励计划预留部分的授予事项，授予限制性股票 280,000 股，公司股本由期初 131,553,000 股增加至 170,907,500 股；

3、上述净利润、基本每股收益、净资产收益率、所有者权益、每股净资产指标均以归属于上市公司股东的数据填列，基本每股收益、净资产收益率按加权平均计算。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

## 1、经营业绩

报告期内，公司实现营业总收入为104,107.38万元，较去年同期增长68.10%；营业利润为14,694.26万元，较去年同期增长92.92%；利润总额为14,607.70万元，较去年同期增长94.89%；归属于上市公司股东的净利润为11,982.45万元，较去年同期增长84.05%，主要系报告期内公司积极开发大型房地产开发商的集团采购和交通、市政等基础设施建设项目，取得了显著成效，以及优化经销商渠道，经销商数量和质量持续提升，公司品牌影响力和行业地位显著增强；强化内部管理，整合内部资源，优化产品结构，降本增效，提高经营效率，公司综合竞争力得到进一步提高。

基本每股收益为0.92元，较去年同期增长84.00%；加权平均净资产收益率为24.39%，较去年同期增长8.32%，主要系报告期内公司业务快速增长，净利润增加所致。

## 2、财务状况

报告期内，公司经营稳健，财务状况良好。报告期末，公司总资产为206,100.90万元，较期初增长126.52%；归属于上市公司股东的所有者权益为104,195.78万元，较期初增长140.55%，主要系报告期内公司完成了配股公开发行、2018年限制性股票激励计划预留部分的授予，以及公司业务快速增长，净利润增加所致。

报告期末，公司股本为170,907,500股，较期初增长29.92%；归属上市公司股东的每股净资产为6.10元，较期初增长85.41%，主要系报告期内公司完成了配股公开发行、2018年限制性股票激励计划预留部分的授予，导致公司股本以及每股净资产增加。

## 三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与公司于2020年1月16日披露的《2019年度业绩预告修正公司》（公告编号：2020-013）不存在差异。

## 四、其他说明

本次业绩快报数据是公司财务部初步测算的结果，未经会计师事务所审计。

具体财务数据将在本公司2019年年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

## 五、备查文件

- 1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告；
- 3、深交所要求的其他文件。

特此公告。

江苏凯伦建材股份有限公司

董事会

2020年2月18日